МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №24»

ПРИКАЗ

 С целью эффективной реализации Основной образовательной

программы МБОУ СОШ №24 и организации учебной деятельности на уровне

основного общего образования в 2022-2023 учебном году, а также согласно

решению педагогического совета (Протокол №5 от 31.05.2022г.)

приказываю:

1. Утвердить учебный план для обучающихся 5 классов,

приступающих к изучению основной общеобразовательной программы

основного общего образования (ООП ООО) по ФГОС-2021 (начало

реализации с 01.09.2022г. в соответствии с приказом Минпросвещения РФ от

31.05.2021 г. №287) (Приложение 1).

2. Утвердить учебные планы для 6-9 классов, обучающихся по

ФГОС-2010 (реализация ООП ООО с 01.09.2020г.) (Приложение 2).

3. Администратору школьного сайта Матвеевой Л.Е. разместить

данный приказ с приложениями на сайте МБОУ СОШ №24 в срок до

25.08.2022г.

4. Классным руководителям 6-9 классов довести вышеизложенную

информацию до сведения обучающихся и их родителей (законных

представителей).

5. Классным руководителям 6-9 классов организовать сбор

заявлений родителей (законных представителей) обучающихся на изучение

Об утверждении учебных планов основного общего образования

на 2022-2023 учебный год

10.06.2022   № 126/1-ОД

учебных предметов «Второй иностранный язык (немецкий), «Родной язык

(русский)» и «Родная литература (русская)» на уровне основного общего

образования.

6. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя

директора Ефимову Т.В.

Директор         Н.Э. Азиева

Приложение № 1

к приказу МБОУ СОШ № 24

№ 126/1 от 10.06.2022

Учебный план для обучающихся 5 классов МБОУ СОШ №24

ФГОС ООО-2021

Обязательные

предметные

области

Учебные

предметы
Обязатель

ная часть

Часть,

формируемая

участниками

образовательных

отношений

Всего

часов в

неделю

Всего

часов в

год

Формы

промежуточной

аттестации

Русский язык и

литература

Русский язык 5 1 6 204 Экзамен
Литература 3  3 102 По итогам

контроля текущей

успеваемости

Иностранные

языки

Иностранный

язык

(английский)

3  3 102 По итогам

контроля текущей

успеваемости
Математика и

информатика
Математика 5 1 6 204 Экзамен
Информатика  1 1 34 По итогам

контроля текущей

успеваемости
Общественно-

научные

предметы

История 2  2 68 По итогам

контроля текущей

успеваемости
Обществознани

е
 1 1 34 По итогам

контроля текущей

успеваемости
География 1  1 34 По итогам

контроля текущей

успеваемости
Естественнонау

чные предметы
Биология 1  1 34 По итогам

контроля текущей

успеваемости
Искусство Музыка 1  1 34 По итогам

контроля текущей

успеваемости
Изобразительн

ое искусство
1  1 34 По итогам

контроля текущей

успеваемости
Физическая

культура и

основы

безопасности

жизнедеятельно

сти

Физическая

культура
3  3 102 По итогам

контроля текущей

успеваемости

Технология Технология 2  2 68 По итогам

контроля текущей

успеваемости
ВСЕГО 27  31 1054

Часть, формируемая

участниками образовательных

отношений

 4

Максимально допустимая

недельная/ годовая учебная

нагрузка

31 1054

Приложение № 2

к приказу МБОУ СОШ № 24

№ 126/1 от 10.06.2022

Учебный план для обучающихся 6 классов МБОУ СОШ №24

ФГОС ООО-2010

Обязательные

предметные

области

Учебные

предметы
Обязатель

ная часть

Часть,

формируемая

участниками

образовательных

отношений

Всего

часов в

неделю

Всего

часов

в год

Формы

промежуточной

аттестации

Русский язык и

литература

Русский язык 6  6 204 Экзамен
Литература 3  3 102 По итогам

контроля текущей

успеваемости

Иностранные

языки

Иностранный

язык

(английский)

3  3 102 По итогам

контроля текущей

успеваемости
Математика и

информатика
Математика 5 1 6 204 Экзамен
Информатика  1 1 34 По итогам

контроля текущей

успеваемости
Общественно-

научные

предметы

История

России.

Всеобщая

история

2  2 68 По итогам

контроля текущей

успеваемости

Обществознани

е
1  1 34 По итогам

контроля текущей

успеваемости
Экономика   1 1 34 По итогам

контроля текущей

успеваемости
География 1  1 34 По итогам

контроля текущей

успеваемости
Естественнонауч

ные предметы
Биология 1 1 2 68 Экзамен

Искусство Музыка 1  1 34 По итогам

контроля текущей

успеваемости
Изобразительн

ое искусство
1  1 34 По итогам

контроля текущей

успеваемости
Физическая

культура и

основы

безопасности

жизнедеятельнос

ти

Физическая

культура
3  3 102 По итогам

контроля текущей

успеваемости

Технология Технология 2  2 68 По итогам

контроля текущей

успеваемости
ВСЕГО 29  33 1122

Часть, формируемая участниками

образовательных отношений
 4

Максимально допустимая

недельная/ годовая учебная

нагрузка

33 1122

Учебный план для обучающихся 7 классов МБОУ СОШ №24

ФГОС ООО-2010

Обязательные

предметные

области

Учебные

предметы

Обязате

льная

часть

Часть,

формируемая

участниками

образовательн

ых отношений

Всего

часов в

неделю

Всего

часов в

год

Формы

промежуточной

аттестации

Русский язык

и литература

Русский язык 4  4 136 Экзамен
Литература 2  2 68 По итогам контроля

текущей успеваемости

/ Экзамен по выбору
Родной язык и

родная

литература

Родной язык

(русский)
1  1 34 По итогам контроля

текущей успеваемости

Иностранные

языки

Иностранный

язык

(английский)

3  3 102 По итогам контроля

текущей успеваемости

/ Экзамен по выбору
Математика и

информатика
Математика 5 1 6 204 Экзамен
Информатика 1  1 34 По итогам контроля

текущей успеваемости
Общественно-

научные

предметы

История России.

Всеобщая

история

2  2 68 По итогам контроля

текущей успеваемости

/ Экзамен по выбору
Обществознание 1  1 34 По итогам контроля

текущей успеваемости

/ Экзамен по выбору
Экономика   1 1 34 По итогам контроля

текущей успеваемости
География 2  2 68 По итогам контроля

текущей успеваемости

/ Экзамен по выбору
Естественнона

учные

предметы

Биология 1 1 2 68 По итогам контроля

текущей успеваемости
Физика 2 1 3 102 Экзамен

Искусство Музыка 1  1 34 По итогам контроля

текущей успеваемости
Изобразительное

искусство
1  1 34 По итогам контроля

текущей успеваемости
Физическая

культура и

основы

безопасности

жизнедеятельн

ости

Физическая

культура
3  3 102 По итогам контроля

текущей успеваемости

Технология Технология 2  2 68 По итогам контроля

текущей успеваемости
ВСЕГО 31  35 1190

Часть, формируемая

участниками образовательных

отношений

 4

Максимально допустимая

недельная/ годовая учебная

нагрузка

35 1190

Учебный план для обучающихся 8 классов МБОУ СОШ №24

ФГОС ООО-2010

Обязательные

предметные

области

Учебные предметы Обязатель

ная часть

Часть,

формируемая

участниками

образовательн

ых отношений

Всего

часов в

неделю

Всего

часов

в год

Формы

промежуточной

аттестации

Русский язык и

литература

Русский язык 3  3 102 Экзамен
Литература 2  2 68 По итогам контроля

текущей аттестации
Иностранные

языки
Иностранный язык

(английский)
3  3 102 По итогам контроля

текущей аттестации
Математика и

информатика
Математика 5 1 6 204 Экзамен
Информатика 1 1 2 68 По итогам контроля

текущей аттестации

/ Экзамен по выбору
Общественно-

научные предметы
История России.

Всеобщая история
2  2 68 По итогам контроля

текущей аттестации
Обществознание 1  1 34 Экзамен

Экономика  1 1 34 По итогам контроля

текущей аттестации
География 2  2 68 По итогам контроля

текущей аттестации
Естественнонаучн

ые предметы
Биология 2  2 68 По итогам контроля

текущей аттестации

/ Экзамен по выбору
Физика 2 1 3 68 По итогам контроля

текущей аттестации

/ Экзамен по выбору
Химия 2 1 3 102 По итогам контроля

текущей аттестации

/ Экзамен по выбору
Искусство Музыка 0,5  0,5 17 По итогам контроля

текущей аттестации
Изобразительное

искусство
0,5  0,5 17 По итогам контроля

текущей аттестации
Физическая

культура и основы

безопасности

жизнедеятельност

и

Физическая

культура
3  3 102 По итогам контроля

текущей аттестации
Основы

безопасности

жизнедеятельности

1  1 34 По итогам контроля

текущей аттестации

Технология Технология 1  1 34 По итогам контроля

текущей аттестации
ВСЕГО 31  36 1224

Часть, формируемая участниками

образовательных отношений
 5

Максимально допустимая недельная/

годовая учебная нагрузка
36 1224

Учебный план для обучающихся 9 классов МБОУ СОШ №24

ФГОС ООО-2010

Обязательные

предметные

области

Учебные предметы Обязатель

ная часть

Часть,

формируемая

участниками

образовательн

ых отношений

Всего

часов в

неделю

Всего

часов

в год

Формы

промежуточной

аттестации

Русский язык и

литература

Русский язык 3  3 102 По итогам контроля

текущей успеваемости
Литература 3  3 102 По итогам контроля

текущей успеваемости
Родной язык и

родная литература
Родная литература

(русская)
1  1 34 По итогам контроля

текущей успеваемости

Иностранные

языки

Иностранный язык

(английский)
3  3 102 По итогам контроля

текущей успеваемости
Второй

иностранный язык

(немецкий)

1  1 34 По итогам контроля

текущей аттестации

Математика и

информатика
Математика 5 1 6 204 По итогам контроля

текущей успеваемости
Информатика 1 1 2 68 По итогам контроля

текущей успеваемости
Общественно-

научные предметы
История России.

Всеобщая история
2  2 68 По итогам контроля

текущей успеваемости
Обществознание 1  1 34 По итогам контроля

текущей успеваемости
География 2  2 68 По итогам контроля

текущей успеваемости
Естественнонаучн

ые предметы
Биология 2  2 68 По итогам контроля

текущей успеваемости
Физика 3  3 102 По итогам контроля

текущей успеваемости
Химия 2 1 3 102 По итогам контроля

текущей успеваемости
Основы духовно-

нравственной

культуры народов

России

Основы духовно-

нравственной

культуры народов

России

1  1 34 По итогам контроля

текущей успеваемости

Физическая

культура и основы

безопасности

жизнедеятельности

Физическая

культура
2  2 68 По итогам контроля

текущей успеваемости
Основы безопасности

жизнедеятельности
1  1 34 По итогам контроля

текущей успеваемости
ВСЕГО 33  36 1224

Часть, формируемая участниками

образовательных отношений
 3

Максимально допустимая недельная/

годовая учебная нагрузка
36 1224

		2022-08-12T10:26:52+0500
	Азиева Наталья Эдуардовна